О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И

.GENERAL

30 August 1950

ORLGINAL: RUSSIAN

ПИСЬМО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ ОТ 29 АВГУСТА 1950 ГОДА
НА №!Я ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

Посылаю Вам 2051 телеграмму., полученную мною, как Председате л

;овета Безопасности, от различных организаций и частных лиц из разнь;'
•,тран мира, в которых выражается поддержка внесенных в Совет Безопао!
зти советских предложений о мирном урегулировании корейского вопроса
I содержатся протесты против агрессии правительства США в Корее и
аротив варварских бомбардировок американской авиацией мирных городов
л населенных пунктов и обстрела с воздуха и с моря мирного населения
в Корее.

Прошу Вас дать указание о включении этих телеграмм в список пи-
;ем и телеграмм, полученных Советом Безопасности в августе месяце
его года.

Данное.письмо прошу издать в виде документа Совета,Безопасности.

Я МАЛИК
Председатель Совета Безопасности